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Abychom jen neuvedli strohý pře-
hled kotoučovek, je třeba uvést 
několik obecných pojmů, proč 

a jak hydraulické diskové brzdy fungují 
a na co je třeba si dát při výběru pozor.

Kotoučovky fungují na principu tlaku 
způsobeného rozdílnými průměry pístů 
v páce a třmenu. Pístek v páce má ma-
lý průměr a pohybuje se po delší dráze, 
kdežto písty ve třmenu mají několikaná-
sobně větší průměr, ovšem pohybují se 
po mnohem menší dráze. Minimální síla 
na páce se pak rovná obrovské síle pístků 
ve třmeni, která působí na destičky svírající 
kotouč. Dost ale fyziky, pro bikery je důle-
žitější správný výběr odpovídající brzdy.

Kompatibilita
Kotoučovky jsou pro mnohé synony-

mem výkonnějších brzd. Platí to vždy za 
mokra a v bahně, tam nemají ráfkové brz-
dy šanci, ovšem na suchu je někdy výkon 
vyrovnaný. Hmotnostní rozdíly mezi ráf-
kovou a diskovou brzdou jsou dnes díky 
využití karbonu na postu páček, titanu na 
pozicích šroubů a duralových unašečů 
plovoucích kotoučů takřka zanedbatelné. 
Cenový rozdíl už tak zanedbatelný není, 
ovšem to nebude prioritou v honbě za 
maximálním brzdným výkonem. 

Pokud pořizujeme kotoučovky, musíme 
ctít dvě pravidla. Prvním je kompatibilita 
uchycení třmene k vidlici. Dříve dominant-
ní provedení IS (International Standard) 
s dvojicí ok na vnější noze vidlice, kdy se 
šroub pouze prostrčil a zajistil do závitu 
ve třmenu brzdy, se už pomalu dostává 
na stříbrnou příčku a drží se hlavně na rá-

mu u zadní brzdy, kde je stoprocentním 
a jediným vládcem. Konkurenční systém 
PM (Postmount), s nímž kdysi přišla znač-
ka Manitou, totiž nabízí úsporu hmotnosti 
a vyšší tuhost uchycení. Oba systémy lze 
zaměnit použitím odpovídajícího adap-
téru, ovšem není to jednoduchá volba, 
protože hodně záleží na tom, zda třmen 
není upraven přímo na větší průměr ko-
touče, než je standardních 160 mm. Totéž 
platí i pro délku úchytů PM, které v sobě 
skrývají závit. 

Druhým problémem může být délka ha-
dičky, protože délka sloupku vidlice a ve-
likost rámu mohou ovlivnit výběr brzdy. 
Tam však ale nepůjde o výběr konkrétní 
značky a modelu podle uchycení třmene, 
ale jen o délku vedení, která je většinou 
u každého modelu brzdy nabízena v ně-
kolika variantách. Nastavit hadičku nelze, 
zkrátit to jde naopak vždy, takže pozor na 
délku představce, šířku řídítek a velikost 
rámu, případně umístění vedení hadičky 
k zadní brzdě. To vše může výběr správné 
délky výrazně ovlivnit.

Pro výkon brzdy je určujícím faktorem 
hlavně velikost kotouče a následně počet 

DISKOVÉ BRZDY 2008DISKOVÉ BRZDY 2008Zatímco vloni jsme 
přehled hydraulických 
kotoučovek vynechali, 
letos je představení 
uceleného přehledu brzd 
díky množství technických 
inovací, a hlavně doslova 
překopání vzhledu brzd 
některých značek takřka 
povinnost.

pístků či velikost a materiál destiček. Na 
běžné XC stačí kotouč průměru 160 mm, 
někteří výrobci dodávají dozadu i 140 mm. 
Pro enduro či all-mountain ježdění je do-
předu vhodnější průměr 180 mm a pro 
nejnáročnější kopce je odpovídající prů-
měr 200 mm. Zohlednit bychom měli 
značku a provedení vidlice, protože ne 
každá vidlice je konstruována pro zatíže-
ní, jaké je kotouč průměru 200 mm scho-
pen vyvinout. Zadní stavba, pokud tomu 
není uzpůsobena, také často není pro 
větší kotouč připravena a mohlo by dojít 
k jeho škrtání o vnitřní stranu řetězové 
vzpěry. Kotoučovky tedy pořizovat s po-
řádným rozmyslem, abychom nemuseli 
následně měnit rám či vidlici. Totéž platí 
i pro systém uchycení kotouče, protože 
standard na šest děr v přírubě náboje po-
malu vytlačuje upevňovací matice Center 
Lock, s níž přišla firma Shimano. 

Jak jde vývoj
Princip brzd zůstává stále stejný, 

ovšem mění se hlavně uspořádání pístu 
v páce. Většina brzd měla dříve píst v pá-
ce souběžně s řídítky, omezení prostoru 
na nich si však vyžádalo řešení. Zatímco 
Magura měla pístek u některých brzd kol-
mo k řídítkům, jiní o tom nechtěli ani sly-
šet. A dnes má Magura toto uspořádání 
na většině brzd, Shimano jej aplikovalo 
na modely XT a XTR, brzdařský specia-
lista Hayes dokonce vytvořil novou řadu 
založenou výhradně na tomto principu 
a další budou určitě následovat.

Ovšem není to jen pístek a potřeba do-
stat hadičky od obou brzd na řídítkách dá-
le od sebe, je to hlavně honba za vyšším 
výkonem brzd při vyvinutí menšího stisku 
páky. Délka páky či možnost změny bodu 
jejího otáčení jsou jen některými z poku-
sů o zvýšení či regulaci výkonu. Ve stále 
širší míře se objevují regulace vnitřního 
průměru pístu či nástupu účinku jeho sí-
ly, aby bylo možné ovlivnit bod dosednutí 
destiček ke kotouči či houbovitost, nebo 
naopak ostrost chodu páky. Za průkopní-
ka lze považovat značku Avid s modelem 
Juicy Seven, dnes je regulace v různém 
provedení a účinnosti součástí některých 
modelů většiny značek. Projděme si tedy 
jednotlivé značky v přehledu podrobněji, 

abychom si udělali jasno, co kdo přinesl 
nového a kdo určuje směr vývoje.

Avid
Značka patřící pod křídla firmy Sram 

jde ve vývoji brzd asi nejrychleji kupředu. 
Revoluční Juicy Seven s regulací okamži-
ku dosednutí destiček na kotouč poskytla 
svůj systém dalším brzdám. Pro gramaře 
vznikl model Juicy Ultimate, který využívá 
jednodílný třmen a hmotností konkuruje 
ráfkovým brzdám. Pro opačný pól jezdec-
ké komunity byly vyvinuty sjezdové brzdy 

Code s páčkou uloženou na průmyslo-
vých ložiscích, regulací výkonu, a hlavně 
čtyřmi pístky a destičkami s velkou plo-
chou. Hmotnost zde nebyla prioritou, hlav-
ní je maximální výkon brzdy. Brzdy Code 
dostaly pro letošek levnější verzi Code 5, 
která nabízí stejný třmen jako dražší vzor, 
ovšem páka je použita klasická, s jedno-
duchým čepem z modelu Juicy 5.

Avid nabízí všechny brzdy v provedení 
na PM uchycení a vybaveny jsou adapté-
rem pro IS. Avid také používá banjo upev-
nění hadičky ke třmenu, takže lze hadičku 
libovolně natočit podle sklonu daného 
umístěním návarků na rámu. Kotouče 
Avid jsou vyrobeny pro šestiděrové uchy-
cení na náboj.

Formula
Italský výrobce přidal k sérii ORO dva 

nové modely Mega a The One, přičemž 
prvně jmenovaný má dvojdílný třmen 
a disponuje regulací výkonu nastavením 
vnitřního pístku v páce. Model The One 
má jednodílný třmen a při vysokém výkonu 
hraje i na rozumnou hmotnost. Zajímavostí 
je, že Formula představila i kotouč průmě-
ru 220 mm jako variantu zvýšení výkonu. 
Formula stejně jako Avid využívá pístek 
umístěný v páce rovnoběžně s řídítky. 
Hadička třmene je spojena přes banjo 
a všechny brzdy mají PM uchycení s adap-
térem pro IS či větší průměr kotouče.

Hayes
U firmy Hayes došlo po obchodních 

změnách, kdy získala firmu Answer 
vyrábějící odpružení Manitou, také ke 
změnám na postech brzd. Právě Hayes 
předvedl novou kolekci Stroker, která 
konstrukčně vychází z kolmé pozice píst-
ku vůči řídítkům. Ačkoli jsou starší modely 
brzd v nabídce, strokerům je připisována 
budoucnost a letos jsou na sériových ko-
lech hojně rozšířeny, obzvlášť díky poměr-
ně solidní hmotnosti. Není tajemstvím, že 
pro příští sezonu je nachystán čtyřpístko-
vý model s velkým výkonem. 

Zatímco starší hayesy měly hadičku 
našroubovanou do třmene přímo, stroke-

ry využívají banjo objímku. PM uchycení 
zůstává.  

Hope
Anglická firma Hope si stále zachová-

vá svoji tvář a kromě CNC „rýhovaného“ 
vzhledu luxusně zpracovaných brzd si 
stále drží i punc jistého luxusu. Po ex-
perimentech s dvojitým kotoučem, který 
vytvořil Bob Šticha, se nakonec tento 
stal standardní součástí sjezdové brzdy 
Moto V2, která má pro něj rozšířený pro-
stor ve třmeni, aby se tam vůbec vešel. 
Hope je neúnavným propagátorem více-
pístkových systémů a v jeho nabídce na-
jdeme jak čtyř-, tak šestipístkové třmeny. 
U jednotlivých modelů je pojítkem vždy 
páka, která je pro několik typů společná. 
To platí pro jednodušší verzi Mono, ovšem 
brzdy se šesti pístky nebo sjezdová Moto 
V2 používají páku Moto, která disponuje 
prstencem regulace výkonu a má samo-
zřejmě masivnější provedení.

H-Elite 
Novinkou na domácím trhu jsou brzdy 

H-Elite, které svým miniaturním provede-
ním a nízkou hmotností výrazně konkurují 
špičkovým modelům japonského gigan-
ta. Využívají jednodílný třmen a přímé 
uchycení hadičky. Pro všechny ladiče 
jsou pak k dostání v několika barevných 
odstínech.

Magura
Brzdy z německého Bad Urachu po-

slaly sestřičku Louise na plastiku a vý-
sledkem je kompletně přepracovaný 
třmen této brzdy, který využívá banjo 
uchycení hadičky. Páka s k řídítkům 
kolmým pístkem dostala BAT kolečko 
regulace výkonu brzdy. Některé modely 
brzd Magura se vyrábějí jak v provede-
ní pro PM uchycení, tak s očky pro IS, 
což u ostatních firem skoro neexistuje 
a řeší se to zásadně adaptéry. V tom má 
Magura navrch, stejně jako v minimální 
hmotnosti brzdy Marta Sl. Zajímavý je 
i vlastní kotouč Ventidisc s duralovým 
unašečem speciálního tvaru pro lepší 
odvod tepla.

Promax  
Brzdy Promax jsou po léta výrazněji 

nezměněnou klasikou, která nabízí ro-
zumnou kvalitu za velmi dostupnou cenu. 
PM uchycení třmene disponuje adapté-
rem, páka má pístek rovnoběžně s řídítky 
a poměrně výraznou celkovou délku.

Quad
Britská značka Quad je na našem trhu 

další novinkou a její brzdy získaly v zahra-
ničních testech několik ocenění. Ačkoli 
neoslní příliš nízkou hmotností, důraz je 
u nich kladen hlavně na výkon. PM uchy-
cení je samozřejmostí, páky mají navíc 
regulační kolečko vzdálenosti od řídítek, 
což většina jiných značek řeší imbuso-
vým červíkem.

Shimano
Zatímco pro minulý rok přepracoval 

japonský gigant výrazně sadu XTR, což 
se dotklo i vzhledu brzd a pák, pro leto-
šek se plastiky dočkala sada Deore XT. 
Jednodílný třmen doplňuje páka s píst-
kem situovaným kolmo a navíc vybavena 
mechanismem Servo Wave, který zvyšuje 
účinnost brzd. Novinkou je i model M485, 
který je nejníže v nabídce a je určen hlav-
ně pro montáž na sériová kola. Jeho pá-
ka vychází z modelu Deore LX, ovšem 
má výrazně zeštíhlenou a prodlouženou 
nádobku, třmen je pak minimalizován. 
Shimano kromě nejlepšího modelu XTR 
s obojím provedením vyrábí všechny brz-
dy s PM uchycením.

Tektro
Tektro je známé hlavně z oblasti ráfko-

vých brzd, ovšem jeho mechanické i hyd-
raulické kotouče za konkurencí rozhodně 
nezaostávají. Auriga je svým výkonem 
překvapivě silná a za danou cenu nabízí 
velmi slušný poměr účinnost/cena. Jde 
o brzdu s PM uchycením třmene a jedno-
duchým provedením páky.

Jiří Uždil

Domácí výrobce Goldfren kromě svých 
sintrovaných destiček vyvíjí i kotouče. 
Plovoucí provedení s duralovým 
unašečem je ve světě standardem, 
ovšem odlehčovací otvory v ocelové 
části jsou tvarově originální.

Zatímco vloni Hygia představila 
dvojici kotoučů na jednom náboji se 
společnou pákou a propojenou hadicí, 
nyní dobývá trh s brzdami H-Elite 
a s jejich minimální hmotností.

Match Maker je speciální díl objímky 
brzdové páky Avid, který umožňuje 
pro snížení celkové hmotnosti na páku 
brzdy uchytit i páčku lockoutu vidlice 
Rock Shox.

Červené kolečko regulace výkonu páky 
a kontaktu destiček s kotoučem je 
u značky Hope obdobou téhož u brzd 
Formula. Avid má kolečko na horní 
straně páky a Magura s pístkem kolmo 
má regulaci BAT přímo na čelní straně 
páky, taktéž nad táhlem pístku, jako 
Hope.

Vysvětlivky 
Uchycení třmene: Zkratkou PM nebo IS je určeno provedení způsobu montáže 
třmene na vidlici. 
Náplň systému: Kapalné médium uvnitř systému brzdy je buďto brzdová kapalina 
označená DOT s číselným označením přesného typu, nebo je použit minerální olej. 
Tyto náplně se nesmí u brzdy zaměnit, jinak hrozí totální poškození těsnicích dílů. 
Objímka páky: Drtivá většina brzdových pák má dvoudílnou objímku pro snazší 
montáž na řídítka, ovšem není to pravidlem.
Regulace účinku: Některé brzdy mají na páce regulaci dosednutí destiček na 
kotouč či ostrosti výkonu brzdy.
Hmotnost: Hmotnosti jsou vždy hodnotou udávanou výrobcem a mohou se v re-
álu lišit. Jsou vztaženy ke kompletu přední brzdy s třmenem bez adaptéru a kotou-
čem průměru 160 mm, samozřejmě s hadicí a vnitřní náplní.
Cena: Ceny jsou stejně jako hmotnosti spíše orientační a mohou se u jednotlivých 
prodejců lišit. Jde o doporučené maloobchodní ceny dovozce, vždy za komplet 
jedné brzdy s kotoučem a adaptérem.
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 404 g

Cena:
 2590 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér 

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 390 g

Cena:
 5250 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 371 g

Cena:
 6340 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 397 g

Cena:
 3490 Kč

A
vi

d 
J
ui

cy
 S

ev
en

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 395 g

Cena:
 4490 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 381 g

Cena:
 3850 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 381 g

Cena:
 4400 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 386 g

Cena:
 6600 Kč
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5

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 447 g

Cena:
 4290 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 Dot 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 307 g

Cena:
 6800 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér 

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 398 g

Cena:
 5500 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 449 g

Cena:
 6490 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 333 g

Cena:
 7890 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 3

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 418 g

Cena:
 5390 Kč
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e Uchycení třmene:

 PM

Náplň systému:
 DOT 3

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 390 g

Cena:
 3490 Kč

H
op

e 
M

on
o 

M
in

i

Uchycení třmene:
 PM/IS

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 340 g

Cena:
 5500 Kč
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Uchycení třmene:
 PM/IS

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 295 g

Cena:
 7500 Kč
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Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 3

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 386 g

Cena:
 3990 Kč
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n Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 3

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 381 g

Cena:
 4990 Kč

H
op

e 
M

on
o 

M
in

i 
P

in
k Uchycení třmene:

 PM 

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 340 g

Cena:
 6700 Kč

H
op

e 
M

on
o 

Tr
ia

l

Uchycení třmene:
 IS

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 458 g

Cena:
 6300 Kč

H
op

e 
M

on
o 

M
6

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 540 g

Cena:
 7900 Kč

H
op

e 
M

on
o 

M
4

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 437 g

Cena:
 6300 Kč

H
op

e 
M

ot
o 

V
2

Uchycení třmene:
 PM + adaptér, 
dvojitý disk

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 554 g

Cena:
 6600 Kč

H
-E

li
te

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4, DOT 5.1

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 337 g

Cena:
 2999 Kč

M
ag

ur
a 

G
us

ta
v 

M

Uchycení třmene:
 IS/PM

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 580 g

Cena:
 7790 Kč

M
ag

ur
a 

J
ul

ie

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 440 g

Cena:
 2300 Kč

M
ag

ur
a 

L
ou

is
e

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej 

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 445 g

Cena:
 4340 Kč
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Q
ua

d 
S
ti

ng
 P

ro

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 530 g

Cena:
 2790 Kč

S
hi

m
an

o 
M

4
8
5

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 489 g

Cena:
 2250 Kč

M
ag

ur
a 

Lo
ui

se
 C

ar
bo

n Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ano

Hmotnost:
 439 g

Cena:
 5220 Kč

S
hi

m
an

o 
D

eo
re

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 478 g

Cena:
 3060 Kč

S
hi

m
an

o 
D

eo
re

 L
X

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 465 g

Cena:
 3790 Kč

M
ag

ur
a 

M
ar

ta

Uchycení třmene:
 PM/IS

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 348 g

Cena:
 5790 Kč

M
ag

ur
a 

M
ar

ta
 S

L

Uchycení třmene:
 PM/IS

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 324 g

Cena:
 7550 Kč

S
hi

m
an

o 
D

eo
re

 X
T

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 391 g

Cena:
 4750 Kč

S
hi

m
an

o 
X

T
R

Uchycení třmene:
 PM/IS

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 341 g

Cena:
 6840 Kč

P
ro

m
ax

 P
X
-5

2
5

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 470 g

Cena:
 1990 Kč

Q
ua

d 
D

eu
ce

 P
ro

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 DOT 4

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 780 g

Cena:
 2990 Kč

S
hi

m
an

o 
H

on
e

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 487 g

Cena:
 5900 Kč

S
hi

m
an

o 
S
ai

nt

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 jednodílná

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 459 g

Cena:
 6900 Kč

Te
kt

ro
 A

ur
ig

a

Uchycení třmene:
 PM + adaptér

Náplň systému:
 minerální olej

Objímka páky:
 dělená

Regulace účinku:
 ne

Hmotnost:
 460 g

Cena:
 2390 Kč


